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 „Ha Jézus, mint ahogy hisszük, meg-
halt és feltámadt, akkor Isten vele 

együtt feltámasztja azokat is, akik Jé-
zusban hunytak el.” Tessz.1.4,14 

Mindenszentek ünnepére  

„Én, János láttam, hogy napkelet 
felől egy másik angyal száll fel. Ná-
la volt az élő Isten pecsétje. Hangos 
szóval így kiáltott a négy angyal-
nak, akiknek hatalmuk volt arra, 
hogy ártsanak a földnek és a tenger-
nek: „Ne ártsatok se a földnek, se a 
tengernek, se a fáknak, míg meg 
nem jelöljük homlokukon Istenünk 
szolgáit!” Ekkor hallottam a megje-
löltek számát: száznegyvennégyez-
ren voltak Izrael fiainak minden 
törzséből. Ezután akkora sereget 
láttam, hogy meg sem lehetett 
számlálni. Minden nemzetből és 
törzsből, népből és nyelvből álltak 
ott a trón és a Bárány előtt. Fehér 
ruhában voltak, a kezükben pálma-
ággal. Hangos szóval kiáltották: 
„Üdv Istenünknek, aki a trónon ül, 
és a Báránynak!” Az angyalok mind 
a trón, a vének és a négy élőlény 
körül álltak. Arcra borultak a trón 
előtt, és imádták az Istent: „Ámen. 
Áldás, dicsőség, bölcsesség, hála, 
tisztelet, hatalom és erő a mi Iste-
nünknek örökkön-örökké! Ámen.” 
Ekkor a vének közül az egyik meg-
szólított, és megkérdezte tőlem. 
„Kik ezek a fehér ruhások és hon-
nan jöttek?” Ezt feleltem: „Te tu-
dod, uram!” Erre ő azt mondta: 
„Ezek a nagy szorongattatásból jöt-
tek. Ruhájukat fehérre mosták a Bá-
rány vérében.” Jel 7,2-4.9-14 
     
„Szeretteim! 
Nézzétek, mekkora szeretettel van 
irántunk az Atya: Isten gyermekei-
nek hívnak minket, és azok is va-
gyunk. A világ azért nem ismer 
minket, mert őt sem ismeri. Szeret-
teim, most Isten gyermekei va-
gyunk, de hogy mik leszünk, az 
még nem nyilvánvaló. Azt tudjuk, 
hogy ha ő megjelenik, hasonlók le-
szünk hozzá, mert látni fogjuk őt 
úgy, amint van. És mindenki, aki 
benne reménykedik, szentté lesz, 
ahogyan szent ő maga is.” 1Jn 3,1-3 
 
„Abban az időben: Jézus látva a 
tömeget, fölment a hegyre, leült, 

tanítványai pedig köréje gyűltek. 
Akkor szólásra nyitotta ajkát, és így 
tanította őket: 
 
„Boldogok a lélekben szegények, 
mert övék a mennyek országa. 
Boldogok, akik sírnak, mert ők vi-
gasztalást nyernek. 
Boldogok a szelídek, mert ők örök-
lik a földet. 
Boldogok, akik éhezik és szomjaz-
zák az igazságot, mert ők kielégítést 
nyernek. 
Boldogok az irgalmasok, mert nekik 
is irgalmaznak. 
Boldogok a tiszta szívűek, mert ők 
meglátják Istent. 
Boldogok a békességszerzők, mert 
őket Isten fiainak fogják hívni. 
Boldogok, akiket üldöznek az igaz-
ságért, mert övék a mennyek orszá-
ga. 
Boldogok vagytok, ha miattam gya-
láznak titeket és üldöznek, ha hazu-
dozva mindenféle gonoszsággal 
vádolnak titeket. Örüljetek és uj-
jongjatok, mert nagy lesz a ti jutal-
matok az égben.” Mt 5,1-12 
  
Barsi Balázs OFM elmélkedése: 
 
„Ezután akkora sereget láttam, hogy 
meg sem lehetett számlálni.” 
Ha egyik vagy másik szent példája 
felkelti benned a vágyat az élet-
szentség után, akkor ma a szentek 
közösségének kegyelmi tömegvon-
zásának hatására szinte elszakadsz a 
földtől, és néhány pillanatra a pat-
moszi látnokkal együtt az örök 
mennyei hazában találod magad, 
előtted a fehér ruhások megszámlál-
hatatlan serege. 
Száznegyvennégyezer és megszám-
lálhatatlanul sok itt ugyanazt jelenti: 
a teljességet. Azok, akiknek győzel-
mét ünnepeljük ezen a napon, évről 
évre többen vannak, s a világ vége-
zetéig, az utolsó napig tart, míg 
mindnyájan felsorakoznak a trón és 
a Bárány előtt. Te is közéjük tarto-
zol, hiszen Isten gyermeke vagy: 
meg vagy jelölve a keresztség és a 

 
Juhász Gyula: Temető 

 
A hervadás bús pompájában áll most 

A temető. Ó, mennyi szín, derű, 
Fehér és lila őszi rózsatenger, 

Mely hullámzik az enyészet szelére. 
 

Egy alacsony pad vár rám pihenőül, 
Előtte zöld deszkából ácsolt apró 

Sírdomb szelíden mosolyog a fény-
ben. 

Fölöttem magyar égnek végtelenje, 
Előttem a határtalan magyar táj. 

 
E kicsi sírban egy csöpp lányka 

szunnyad, 
Mint elhervadt virág az ősi kertben. 
Köröttem mindenütt békés keresztek 
S mély nyugalom beszédes csöndje 

hallgat. 
Mely minden bölcsességnél igazabb. 

 
E kicsi hant előtt, e nagy magányban 

Megölelem az édes életet, 
Mely ragyogást küld jeltelen sírokra 

S virágözönt az ódon temetőkbe 
S az őszi nap csókjával arcomon 
Megindulok rózsásan, dalosan, 

A boldog elmúlás víg vőlegénye. 

Varga Júlia, 8. osztályos tanuló rajza 
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bérmálás eltörölhetetlen jelével, ru-
hádat fehérre mosta a Bárány vére. 
A kérdés csak az, meg akarod-e őriz-
ni ezt a hófehér ruhát? 

A kövek és a fák, csigák és madarak 
mind szentek, mert mindenestül Is-
ten szentségéről vallanak, tökélete-
sen betöltve hivatásukat. Mégsem 
ünnepeljük őket, mert mint öntudat 
és szabad akarat nélküli létezőknek a 
szentséghez nincs szükségük sem 
elhatározásra, sem erőfeszítésre, sem 
állhatatosságra, ezért aztán győzel-
met sem akarhatnak. Az embert 
azonban szabadnak teremtette az 
Isten, s azt a szédítően fönséges és 

félelmetes hivatást adta neki, hogy 
szabadon válassza őt. 

Sok-sok gyarlóságunk, hibáink és 
bűneink ellenére az Isten melletti 
döntéseink sorozatából, a szüntelen 
belé kapaszkodásból, az ismételt 
hozzátérésből épül föl lassan az, 
amit életszentségnek hívnak, s amely 
nem más, mint az Isten miatti onto-
lógiai szentség, az istenképiség meg-
őrzése. Beszennyeződhet a fehér 
ruha, de ha akarod, a Bárány vére 
újból és újból megmossa és ragyogó 
tisztává teszi. 

Akarsz-e szent lenni? Lehetnél más 
egyáltalán? Most Isten gyermekei 

vagyunk, de hogy mik leszünk, még 
nem nyilvánvaló. Az azonban nyil-
vánvaló, hogy ha tagadjuk istengyer-
meki méltóságunkat, ha lemondunk 
a szentségről, ha a nyolc boldogság-
gal ellentétes úton keressük a bol-
dogságot, senkik és semmik sem 
leszünk. Vagy a mindenszentek fe-
hér ruhás seregéhez tartozol, vagy 
sehová. Vagy a világítótornyok fé-
nyét követve a kikötő felé tartasz, 
vagy zátonyra futsz, és örök hajótö-
rést szenvedsz. 

Forrás: Barsi Balázs-Telek Péter-

Pál: Magasság és mélység – Évközi 

idő 

Pásztorjáték 2023  
Az idei karácsony sem kezdődhet 
templomi pásztorjáték nélkül. Minden 
gyerekszem izgatottan várja az ismert 
történet játékát a Péter-Pál templom 
padsoraiban ülve, hogy addig ottho-
nukban a szorgos angyalok elrendez-
zenek mindent. Az idei színdarab ren-
dezését Ivancsics Ilona színművésznő 
vállalta, amit ezúton is köszönünk 
neki. Novemberi riportunkban erről és 
sok másról kérdezem. 
 
Az idősebb nemzedék a Szomszédok 
sorozat Jutkájaként emlékszik rád. 
Vidéken és Budapesten is játszottál 
mellette, majd saját színitársulatot 
alapítottál. Hosszú életpálya van mö-
götted. Milyen állomásokat emelnél 
ki? 
A főiskola elvégzése után Budapesten 
a József Attila Szinházban dolgoztam 
tíz évet, aztán szintén tíz évig a Sopro-
ni Petőfi Szinház tagja voltam, és ezek 
után alapítottuk meg a magánszínhá-
zunkat Ivancsics Ilona és Színtársai 
néven, aminek 15 évig voltam a mű-
vészeti vezetője. 
 
A szentendrei társulat színdarabjai 
teltházas közönség előtt zajlottak, a 
pandémia után mégsem tértek vissza 
az előadásoka a PMK színháztermébe. 
A válság a kulturális életet is mélyen 
érintette. Mi lett a társulattal? 
A társulatot a régi formájában már 
nem tudtam működtetni egyedül, hi-
szen a pandémia és a kulturális meg-
szorítások minket is keményen éritet-
tek, de tovább dolgozom, és kicsi, egy
-kétszemélyes előadásokat készítünk, 
és járom az országot, ahova meghívást 
kapunk. Ezen kívül boldogan mondok 
verseket is, nagy kedvencem a költé-
szet. 
 
Hol láthatunk most színpadon?  
Ábrahám Edittel van egy estünk, 

Szomszédok és Barátok címmel, na-
gyon szeretik a nézők, sok titkot osz-
tunk meg velük, ami a forgatások alatt 
történt, de mesélünk az életünk más 
állomásairól, és énekelünk is. Vincze 
Lillával is van egy közös estem Titkok 
kertje címmel, irodalmi, zenés kalan-
dozás, ahol mindig új témát válasz-
tunk, legutóbb Magyarország híres 
kertjeiről volt szó a költészet, a zene, 
és a próza nyelvén. Most készülünk 
Molnár György gitáros verselő bará-
tommal egy zsoltáros zenés estre, ahol 
Lackfi János népdalokra írt zsoltárait 
énekeljük. 
 
A színjátszáson kívül rendezői feladat 
is érdekel? 
Már rendeztem három előadást a saját 
színházamban, magam sem gondoltam 
volna, hogy ekkora öröm lesz, igy hát 
folytatom ezt az utat is. 
 
Úgy tudom, már többször vettél részt 
egyházközségi táborban. Mióta és 
hogy kapcsolódsz a Plébániához? 
Én a szüleimtől keresztény nevelést 
kaptam. A fiamat is így neveltem, ő a 
katolikus iskolába járt annak idején. A 
Péter Pál templomba pedig kezdetek-

től fogva rendszeresen jártunk.  
Kétszer voltam Mátraverebély-
Szentkúton. Számomra csodás feltöl-
tődést jelentett együtt lenni a szent-
endreiekkel. 
 
A plébániai betlehemes rendezése más 
jellegű feladat, hogy kaptad ezt a fel-
kérést? 
György atya kért fel, és nagyon örül-
tem, hisz régóta vágytam rá, hogy a 
munkámmal jobban ki tudjam fejezni, 
segíteni és képviselni a keresztény 
hitemet.  
 
Az előkészületek elején tartotok. Ho-
gyan zajlik a szereplőválogatás? Mi-
lyen szerepekre vársz még jelentkezőt?  
Nagyon izgalmas, hisz amatőr szerep-
lőkről van szó, de biztos vagyok ben-
ne, hogy jól fogunk együtt dolgozni. 
Mária és Jézus szerepére várok még 
jelentkezőt, és kis angyalok is jöhet-
nek, akik szeretnek énekelni. 
 
Számos pásztorjáték közül milyen szín-
darabra esett a választásod és miért?  
Az a vágyam, hogy a templom ezen a 
napon megteljen azzal a boldog érzés-
sel, hogy megszületett a kis Jézus, és 
gyúljon fény a szívekben, remélem a 
lelkes előadásunkkal sikerül ezt elér-
nünk. 
 
Kik a segítőid, hogyan osztjátok meg a 
feladatokat? 
Váradi Judit nagyszerű asszisztens, és 
Apáthy Laci is segíti a háttérmunkát, 
de ez az előadás mindannyiunk közös 
gyermeke lesz, hisz közösen készül-
nek majd a jelmezek, kellékek. Igazi 
csapatmunka lesz. 
 
Köszönöm a beszélgetést, lelkes sze-
replőket kívánok!  
 
Kíváncsian várjuk az előadást :)! RCS 
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A plébániádnak szüksége van rád!  
Ahogy a plébániádnak, úgy a plébáno-
sodnak is szüksége van rád – mindany-
nyian rendelkezünk talentumokkal, ame-
lyek ajándékká válhatnak közösségünk 
számára, amelyek megkönnyítik az éle-
tet. Íme néhány gondolat és konkrét 
javaslat arról, hogyan kapcsolódhatsz 
be aktívabban egyházközséged szolgála-
taiba! 

A jövő Egyháza, az Egyház jövője a 
plébániák, a közösségek erejében rejlik. 
Ha azok élők, aktívak, személyes kap-
csolatok fűzik át őket, függetlenek lesz-
nek a külső körülményektől, a világban 
zajló viharoktól, és a közösség megma-
rad. Egy megtartó közösséget a hívek 
kisebb eséllyel fognak otthagyni, tehát a 
hitünk szempontjából is kiemelt kérdés-
ről van szó. Ha vonzó a közösségünk, a 
kívülállók vágynak majd arra, hogy 
hozzánk tartozzanak, hiszen a mai vi-
lágban még inkább szükségünk van a 
személyes, tartalmas kapcsolódásokra. 

A cikkben a katolikus terminológiát 
használom, de értelemszerűen ezek a 
gondolatok, ötletek más felekezetű kö-
zösségekre is vonatkoztathatók. 

 

Ajánld fel a segítséged! 

Még mielőtt konkrét ötleteket sorakoz-
tatnék fel annak kapcsán, hogy milyen 
módokon tudod segíteni a plébániád 
életét, az első és legfontosabb tanács, 
hogy kérdezd meg a plébánost, hogy 

van-e szüksége valamilyen segítségre 
tőled? Hogyan tudnál jobban bekapcso-
lódni a plébánia életébe? Mik az ő el-
képzelései a helyi közösségről? 

Ez a lépés különösen fontos akkor, ha új 
vagy, vagy csak nem ismeritek egymást 
az atyával – ugyanis ha nem ismer té-
ged, akkor nem tudja, hogy megbízhat-e 
benned, nem tudja, hogy ha belevágsz 
majd egy új szolgálatba, kitartasz-e ab-
ban. Nem tudhatja, hogy vajon az a tí-
pusú ember vagy-e, aki végigcsinálja, 
amit elvállalt, vagy az, aki egy idő után 
eltűnik. Ha azt kérdezed, hogy miben 
tudsz segíteni, azt üzened a plébános-
nak, hogy nem akarod átvenni az irányí-
tást, hanem a rendelkezésére szeretnél 
állni. Könnyen elképzelhető, hogy nem 
fog tudni rögtön válaszolni a kérdésed-
re, egyrészt mert elfoglalt, másrészt 
pedig mert valószínűleg nem sokan tet-
ték még fel neki ezt a kérdést. Szóval 
legyél türelmes, adj neki időt, hogy át-
gondolja, mire van szükség, akár emlé-
keztesd őt többször is, hogy még mindig 
szívesen rendelkezésre állsz, ha van 
valamilyen feladat. Az, hogy bekapcso-
lódsz a plébániai szolgálatba, nemcsak a 
plébánosnak lesz könnyebbség, hanem a 
hívekkel is közvetlenebb kapcsolatba 
kerülhetsz. Ne várj arra, hogy megke-
ressenek téged feladatokkal, merj kez-
deményező lenni! 

Maradj nyitott a különböző szolgála-
tokra! 

Természetesen lehetnek javaslataid a 
plébánia életével kapcsolatban, és fon-
tos lehet megosztanod azt is, milyen 
területeken vagy képzett, milyen szolgá-
lathoz értesz – ugyanakkor érdemes 
nyitottnak maradnod, hiszen lehet, hogy 
olyan szolgálatra van éppen szükség, 
amely elsőre nincs az ínyedre. Talán azt 
mondja a plébános, hogy fiatal vagy, így 
mi lenne, ha az ifi csoportban segédkez-
nél? Lehet, hogy nem erre vágytál vol-
na, de talán nincs más szolgálat, amely-
be jelenleg be tudnál kapcsolódni. Nem 
azt akarom sugallni, hogy muszáj igent 
mondanod a felkérésre. Imádkozd át, 
gondold át a döntést, de az semmiképp 
se tartson vissza, hogy nem érzed ma-
gad alkalmasnak a feladatra, vagy hogy 
a gondolat hallatán nem kitörő lelkese-
dés fog el, mert ez még könnyen változ-
hat. A jól ismert mondás szerint pedig 

Isten nem az alkalmasokat hívja, hanem 
az elhívottakat teszi alkalmassá. A 
hangsúly nem azon van, hogy alkalmas 
vagy-e vagy sem, hanem hogy Istentől 
megkapod a szükséges kegyelmeket a 
feladat elvégzéséhez. 

Más forgatókönyv is elképzelhető, pél-
dául hogy a plébános arra kér, hogy 
ahogy az idődbe belefér, gyere el takarí-
tani a templomba. Te esetleg azt gon-
doltad, hogy vezető szereppel vagy va-
lami nemesebbnek tűnő feladattal bíz-
nak majd meg. Ne feledd; aki a kicsiben 
hű, a nagyban is hű! Ráadásul nagyon 
fontos tisztán tartani a templomot; a 
legtöbb hívő számára csak akkor tűnik 
fel ennek jelentősége, mikor kosz van. 
Ha másra is érzel magadban talentumot, 
remélhetőleg egy bizonyos ponton ka-
matoztathatod azt a közösségedben. Ha 
elvégzed a rád bízott feladatokat, az a 
hívek számára is mutatja a hűségedet és 
elkötelezettségedet, és a későbbiekben 
szívesen bíznak majd rád nagyobb fele-
lősséggel járó szolgálatokat. 

Úgy figyelj oda a plébánosodra, mint 
ahogy egy családtagoddal tennéd! 

Fontos, hogy odafigyeljünk papjainkra, 
hogy meghívjuk őket közösségi alkal-
makra, vagy egy vasárnapi ebédre. Így 
lehetőség adódik a személyes kapcsolat 
építésére, a hosszabb beszélgetésre, ez 
pedig csökkenti annak az esélyét, hogy 
papunk elmagányosodjon, valamint a 
jövőben könnyebben észrevesszük 
majd, ha nincsen rendben. 

Jöjjön néhány konkrét ötlet, hogy hol 
kamatoztathatod képességeidet: 

Informatika, weboldalak, közösségi 
média 

Lehet, hogy fejlesztésre, korszerűsítésre 
szorul a plébánia honlapja, vagy szük-
ség van valakire, aki a Facebook-oldal 
kezelését elvállalja – ami egyébként 

fontos hírközlési felület, például a va-
sárnapi hirdetéseknek vagy a miserend 
változásának közzétételére! 

Írás 

Ha szeretsz írni, kérdezz utána, hogy 
kik felelnek a plébániádon a hírlevél 
szerkesztéséért! Akár rövidebb interjú-
kat is lehet készíteni a közösség tagjai-
val, elősegítve ezzel a hívek közötti 
kapcsolat épülését, a személyes tanúság-
tételek megosztását. 

Gondnoki feladatok 

Remélhetőleg a plébániának van gond-
noka, aki igyekszik rendben tartani az 
épületeket  és annak környezetét, de 
nem biztos, hogy mindenre jut energiá-
ja. Előfordulhat, hogy a kápolnát újra 
kell festeni, a világítást ki kell cserélni, 
vagy a nagy területű udvaron gazolásra 
lenne szükség. Számos kisebb-nagyobb 
projektnél elkélhetnek a segítő kezek. 

Díszítés 

A templomok általában virágokkal van-
nak feldíszítve, hogy emeljék a szentmi-
se és az egyéb ünnepek fényét. Ha érzel 
magadban kreativitást, segíts te is szeb-
bé tenni a teret! 

Gyerekvigyázás 

Ha szeretsz gyerekekkel játszani, ne 
habozz felajánlani, hogy vigyázol rájuk 
a szentmise vagy más közösségi progra-
mok alatt. A szülők nagyon hálásak 
lesznek neked, emellett lehetőséged 
nyílik más fiatalokkal 
is  megismerkedni a szolgálat közben! 

Közöségi események szervezése 

A pandémia erősen visszanyeste a plé-
bániák életét, ennek hatását a mai napig 
érezzük; sok hívő ugyanis nem tért visz-
sza a templomokba. A számokon való 
kesergés helyett fókuszáljunk inkább 
arra, hogy a megmaradt hívek körében 
igazi közösséget kovácsoljunk! Jó alka-
lom lehet erre a szentmise utáni agapé, 
egy esti előadás leszervezése, vagy kö-
zös kirándulás, zarándoklat. 

Fotózás 

A fényképezés sokak hobbija, és hasz-
nos talentum egy plébánia számára is. 
Legyen szó keresztelőről, elsőáldozásról 
vagy bármilyen egyházi ünnepről, meg-
örökítendő alkalmakból nincs hiány egy 
plébánián! 

Betegek és idősek látogatása 

Az irgalmasság testi cselekedeteinek 
egyike, szép és gyümölcsöző szolgálat. 
Sok plébánián szerveződik valamilyen 
formában csoport a betegek és az elszi-
getelt idősek látogatására. Ha szívesen 
beszélgetnél, jelenléteddel, szerető fi-
gyelmeddel támogatnád a közösség 
ezen tagjait, ez a szolgálat megfelelő 
lehet számodra! 

Az újak fogadása 

Fontos lenne, hogy minden plébánián 
legyenek olyan emberek, akik az új, 

https://777blog.hu/2023/10/16/7-dolog-amit-tehet-az-egyhaz-a-nepszamlalas-utan/
https://777blog.hu/2023/06/26/a-papok-koreben-nagy-problema-a-magara-maradottsag-es-a-tulterhelodes-interju-a-papok-lelki-jolleteert-dolgozo-toth-andras-atyaval/
https://777blog.hu/2023/06/26/a-papok-koreben-nagy-problema-a-magara-maradottsag-es-a-tulterhelodes-interju-a-papok-lelki-jolleteert-dolgozo-toth-andras-atyaval/
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December 10-én 19.15-kor a Vil-

lő énekegyüttes koncertje lesz 

Vedres Csaba kíséretével. 

    

December 16-án 19 órakor a 

Szent András Iskola énekkara lép 

fel Fodor Bertalan kíséretével. 

    

December 17-én 19.30-kor a Mu-

sica Beata kórus hangversenye 

lesz hallható. 

Meghívó Szent Katalin napra  
a Vadászkamara kürtegyüttes koncertjére 

A Levente Alapítvány november 24-
én pénteken este 7 órától szeretettel 
várja a zenekedvelőket a Péter-Pál 
templomba egy csodálatos hangver-
senyre! 

Örömmel jegyezzük meg, hogy ok-
tóber 23-án a Levente Alapítvány 
megkapta a Szentendre    Város   

Civil Szervezete díjat, és december 
23-án ők fogják meggyújtani a város 
adventi koszorúján a negyedik gyer-
tyát! Éppen ideje volt ennek a kitün-
tetésnek, hiszen 23 évi munkával, a 
rengeteg városi rendezvény szerve-
zésével és a tehetséggondozással is 
bőven kiérdemelték! 

Adventi koncertek a Péter-Pál templomban  

Keresztségre, elsőáldozásra felkészítő felnőtteknek 
Október 5-étől csütörtökönként 19.15 órától várja Blanckenstein György plébános atya azokat a 18 év fe-

letti felnőtteket, akik keresztelkedni és az elsőáldozásra felkészülni szeretnének! Szeretettel biztatunk min-
denkit, akiben ez a hívás megszólalt! 

 

Szeretettel köszöntjük az idei elsőáldozókat 

Egy időpontváltozás evolúciós fo-
lyamata: 

Október immár negyedik éve nem 
csak a rózsafüzér hónapja itt Szent-
endrén a Keresztelő Szent János 
Plébánián, hanem az elsőáldozásé 
is. 2020-ban a NEK és a COVID 
megbolygatta a szokásos májusi 
elsőáldozós időpontot, így az első-
áldozás ezeknek az eseményeknek 
a hatására októberre tolódott. Sok 
év tapasztalata, hogy a május az 
osztálykirándulások, óvodai évzá-
ró, zeneiskolai és különböző sport-, 
és táncegyesületek évzáró alkalmai 
miatt eleve zsúfolt a családok szá-
mára. Az első olyan elsőáldozás 
alkalmával pedig, melyre kény-
szerből októberben került sor, hit-
oktatóként és később gyakorló szü-
lőként is megtapasztaltuk, hogy 
ebben az időben sokkal nyugalma-
sabb körülmények között készül-
hettünk. Ezen kívül sokkal na-
gyobb lendülettel indultunk neki a 

negyedik osztálynak úgy, hogy az 
elsőáldozás közös élményét nem a 
nyári szünet követte, hanem újabb 
közös találkozások színesítik. Szá-
moljuk is becsületesen, ki hányadik 
áldozó már.  

hitoktatók 

Hálás köszönet Kádár Júliának, a 
Szent András Iskola 4. b osztályá-
ból, aki meg is fogalmazta, milyen 
is volt számára a szentségek felvé-
tele, a Jézussal való találkozás örö-
me. Köszönet érte Erika néninek! 

 

Elsőáldozás 2023.10.07. 

 

„Én nagyon örültem annak, hogy a 
szentgyónásban letehettem azokat 
a bűnöket, amik a vállamat 
„nyomták”. Először nagyon izgul-
tam, de aztán nagyon jól éreztem 
magam. Úgy képzeltem el magam, 
mint egy kis lepke, aki virágról 
virágra száll. A gyónás után eléget-
tük a bűneinket, ezért teljesen meg-
semmisültek. 

 

Az elsőáldozásban nagyon örül-
tem, hogy találkozhattam Jézussal. 
Amikor én kerületem sorra, akkor 
egy kicsit izgultam, de amikor már 
megkaptam Krisztust, nagyon 
megkönnyebbültem. Elmondtam az 
imát, és akkor hatalmas boldogság 
töltött el.” 

Kádár Júlia 4.b osztályos tanuló 

 

még nem látott embereket üdvözlik, be-
szélgetnek, megismerkednek velük. El 
lehet nekik mondani, mi hol található a 
plébánián, milyen programokra vagy 

csoportokba várják őket szeretettel, mikor 
vannak szentmisék a héten, mindezt per-
sze tolakodás nélkül. Ha az újonnan érke-
zett hívek otthon érzik magukat az első 

pillanattól kezdve, nagyobb eséllyel fog-
nak visszatérni a jövőben. 

 
forrás: https://777blog.hu/Fekete Ági 
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A Kolping Család egyik célja, 
hogy együtt felfedezzük a Ma-
gyarországon található kegyhe-
lyeket. 
Október 21-i úticélunk Bodajk 
volt. 
Bodajk az egyik legősibb Mária-
kegyhely Magyarországon. Már 
Szent István is ellátogatott ide. 
Szent László innen indult csatába 
a pogányok ellen.75 éve pedig 
Mindszenty bíboros 35 ezer za-
rándok előtt itt mondta el letar-
tóztatása előtti utolsó beszédét. A 
2023. szeptember 17-i búcsún a 

templom basilica minor rangot 
kapott. 
Bár az eső szemerkélt, nagy lel-
kesedéssel indultunk útnak. Kö-
zös rózsafüzér-imádságunk segí-
tett ráhangolódni a zarándoklatra. 
Lelkileg felkészített bennünket 
arra, hogy kéréseinket, hálaadá-
sunkat bátran tegyük a Segítő 
Szűzanya lábai elé.  
A gyönyörű barokk templomban 
György atya misét celebrált. 
Majd idegenvezető segítségével 
bebarangoltuk a zarándokhelyet. 
A merészebbek felmásztak a cso-

dásan felújított kálváriára is. A 
lelkigyakorlatosházban finom 
ebéd várt bennünket. Majd Mó-
rocz Tamás plébános mesélt a 
templom történetéről, csodás 
gyógyulásokról. Zárásul orgona-
játékával lepett meg bennünket. 
Zarándoklatunk székesfehérvári 
sétával zárult. 
Tavaszi úticélunk Bakonybél, 
Zirc lesz.  
 
Köszönöm szépen a segítséget! 

Szeretettel: Ági 

Kolping zarándoklat 

 

Kolping hirdetések 
 

1. Urbanek Rudolf piarista tanár tart előadást november 4-én, szombaton 16 órakor a Kolping házban. 
Az előadás címe: Fatima titkai 

2. dr. Szász István Tas orvos tart előadást november 18-án, szombaton 16 órakor. Az előadás címe: 
Könyvbemutató egy kilenc évtizeddel ezelőtti erdélyi politikai vátesz emlékkötetének megjelenése alkal-

mából. 
Bertók Ági 

Liturgikus katekézis felnőtteknek – 2023  

„Tudva, nem tudva: a templom a 
mindenség megtestesülése, inkar-
nációja, a megfoghatatlan uni-
verzum csodával határos megje-
lenése és önátadása közöttünk, s 
ilyen értelemben rokona a másik 
sokkalta nagyobb titoknak, mit 
emberi történetünkben Isten meg-
testesülése jelentett.” (Pilinszky 
János: Templomok) 
   Életünk jelentős eseményeinek 
nagy része különböző templo-
mokhoz kötődik. Keresztelők, 
esküvők és más szentségek, 
szentmisék vasárnapról vasárnap-
ra, templomlátogatások, virrasz-
tások, orgonaestek és számtalan 

más templomi esemény.  Vannak, 
akiknek egész életük egyetlen 
templomhoz kötődik. A templom 
annak a megszámlálhatatlan lelki 
csodának helyszíne és kerete, me-
lyeket Isten kegyelméből e meg-
szentelt kövek ölelésében ka-
punk .    És a megszentelt kövek 
közt számtalan berendezési tárgy, 
liturgikus eszköz, ruhák és köny-
vek, képek és szobrok, harangok 
és csengők segítenek abban, hogy 
keresztény életünk az üdvössé-
günkre vezessen minket. Ám sok-
szor  úgy gondoljuk, hogy ezek a 
tárgyak kevésbé fontosak, mint a 
liturgia.  

   Idei liturgikus katekézisünk a 
templom misztériumát szeretné 
bemutatni. Hétről hétre keressük, 
hogy ezek a szép berendezési tár-
gyak hogyan segítik lelki életün-
ket. A cél az, hogy megtapasztal-
hassuk, hogy amikor a templom-
ba belépünk, akkor a majdani 
Mennyei Jeruzsálem előképébe 
lépünk be.  
   A katekézisek szerdai napokon 
18:00 órakor kezdődnek a plébá-
nia hittantermében.  
 

Minden érdeklődőt szeretettel  
várunk. Kívés Zoltán  

  

A szentségimádás ereje 

Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, 
kedves Testvérek, a Péter-Pál temp-
lomban lévő szentségimádási alkal-
makat: Csütörtökönként 3-5-ig, és 
péntekenként az esti szentmise után 
1/2 óra a Péter-Pál templomban.  

 
 

 

 

 

„Krisztus Urunkat, aki jelen van az 
Oltáriszentségben, jöjjetek, imádjuk!” 
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Imádkozzunk! 

A betegekért, rászorulókért, ha-
lottainkért, háborúban szükséget 
szenvedőkért, a békéért, és azo-
kért, akiket a szívünkben hordo-
zunk! 
Szeretnénk imát kérni Farkas Ist-

vánért, édesapáért, aki stroke-kal 

került kórházba! Szeretnénk az 

imáitokat kérni Balázsért, Barba-

ráért, Janóért, Lászlóért, és plé-

bániánk többi betegeiért! Szeret-

nénk imát kérni Krisztiánért, egy 

négygyerekes édesapáért, hogy 

legyen ereje megküzdeni a beteg-

séggel! Vince gyógyulásáért sze-

retnénk imát kérni! Imát szeret-

nénk kérni: Hugiért, Margitért, 

Ilonáért, ikerbabákért! Szeret-

nénk imát kérni: Tamás, János, 

Béla gyógyulásáért! Szeretnénk 

imát kérni: elhunyt Gézáért és 

Irénért, és szeretnénk imát kérni 

elhunyt Babyért és Ciliért! Sze-

retnénk imát kérni egy 83 éves 

édesanyáért, aki rosszul van, na-

gyon gyenge és étvágytalan, vér-

nyomásproblémával és demenciá-

val él! Szeretnék imát kérni el-

hunyt papjainkért, Ilona, György 

szülőkért, Katalin, Ferenc nagy-

szülőkért és Sándor édesapáért! 

Szeretnék imát kérni Éváért, 

édesanyáért, nagymamáért, mi-

hamarabbi gyógyulásáért! Sze-

retnék imát kérni Laciért, édes-

apáért, nagypapáért, mihama-

rabbi gyógyulásáért! Háromgye-

rekes édesanya, Virág gyógyulá-

sáért szeretnénk imát kérni! 

Papjainkért, a plébániánk mun-
katársaiért külön György atyáért, 
Bence atyáért, Zé-ért, szeretnénk 
imát kérni! Imádkozzunk külön is 
a kárpátaljai magyarokért! 
 

„Mert ahol ketten vagy hárman egy-
begyűlnek az én nevemben, ott va-

gyok közöttük.” 
 Mt 18,18-20 

Tudnivalók a plébániai képviselő-választáshoz  

A plébániai képviselőtestület ta-
nácsadó testület, melynek feladata 
a plébános munkájának segítése. A 
2018-ban megválasztottak mandá-
tuma lejárt, ezért a következő 5 
évre új testületet kell választani. 
 
A hivatalból tagok (a plébánián 
szolgáló papok és diakónusok) 
mellé a hívek most 10 tagot és 2 
póttagot választhatnak. A póttagok 
akkor válnak teljes jogú taggá, ha 
valamelyik választott tag a mandá-
tum lejárta előtt kiválik a testület-
ből. 
 
Az a Katolikus Egyház teljes kö-
zösségében lévő megkeresztelt 
személy választható taggá, aki 
 
- a plébánia területén a lakóhellyel 
vagy pótlakóhellyel rendelkezik; 
- elsőáldozó volt és a bérmálás 
szentségében részesült; 

- példás keresztény életet él, aktí-
van részt vesz a plébánia életében, 
a lelkipásztori szempontok érvé-
nyesítését az egyház iránti szere-
tettel és hűséggel segíti; 
- az egyházi előírások szerint 
szentáldozáshoz járulhat; 
- házassági állapota az egyházi 
törvényeknek megfelel; 
- a választás időpontjában legalább 
18, de legfeljebb 70 éves; 
- az egyházat anyagilag is rendsze-
resen támogatja. 
 
Választani a jelöltlistán szereplők 
közül lehet. A jelöltlistát a hívek 
ajánlására és az előző képviselő-
testület megkérdezése után a plé-
bános állítja össze azok közül, 
akik a képviselő tagsági feltételek-
nek megfelelnek. 
A hívek ajánlása a templomokban 
kihelyezett ajánlólapok kitöltésé-
vel és azoknak a sekrestyében, a 

Plébániahivatalban való leadásá-
val, vagy a Plébánia honlapján el-
érhető módon november 5-én éj-
félig lehetséges. 
 
Ha bármelyik jelölttel kapcsolat-
ban jogos kifogás merül fel, akkor 
azt a plébánosnak kell november 
12-ig bejelenteni. A végleges je-
löltlista utólag nem módosítható. 
 
A választás tervezett időpontja 
december 3 és 10, a vasárnapi 
szentmisék után. Azok a nagyko-
rú, a Plébániához tartozó hívek 
választhatnak, akik a választási 
napokon - személyi azonosításukat 
követően - a választási bizottság 
tagjától a szavazólapot átvették, és 
azt kitöltötték. 
 

Blanckenstein György plébános 

 

Hétfői Házas Hittan 

Szeretettel várunk minden kedves házaspárt a soron következő találkozónkra, mely november 20-án lesz 

19.30-kor a Szent András Iskola zsibongójában. Az alkalomra a Schönstatti Családakadémia házaspárja, 

Tormássi Eszter és Puskás Balázs érkezik, előadásuk címe: „Kommunikáció a házasságban”.     
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10 HASZNOS TIPP AZ IMÁHOZ – A ROHANÓ HÉTKÖZNAPOKBAN IS 

A gyerek sír, a kutya ugat, el kéne 
mosogatni, és öt perc múlva indul-
ni kell dolgozni. Bent már várnak a 
feladatok, miközben többen írtak 
más ügyekben is – ezt a telefon 
folyamatos rezgése jelzi. Lehetet-
lennek tűnhet időt találni az imára. 
Hogyan válaszolhatunk a hihetet-
len tempójú életünk teendői köze-
pette Isten folyamatos hívására, 
hogy beszélgessünk Vele, és hall-
gassuk meg, mit szeretne Ő mon-
dani nekünk? Íme 10 tipp, amelyek 
segíthetnek ebben. 
Imádkozz, ahogy tudsz, ne úgy, 
ahogy nem! 
Isten a legtöbb keresztényt aktív 
életre hívja a világban, családi, 
munkahelyi és közösségi kötele-
zettségekkel. Egy ilyen élet – bár 
ugyanúgy szent, ha Istennek át-
adott – általában nem tesz lehetővé 
hosszú imát és elmélkedéseket. 
Könnyen elcsüggedhetünk, ha úgy 
próbálunk imádkozni, mint egy 
kolostorban élő pap vagy apáca – 
újra és újra csalódunk, hogy ne-
künk nincs lehetőségünk ilyen 
hosszú imákra. Tudatosítsd ma-
gadban, hogy számodra mennyi 
idő és milyen típusú ima reális. 
Nem az a lényeg, hány percet 
imádkozol! 
Ha olyan időszakban vagy, amikor 
egy fél óra ima nem fér bele a na-
podba, mit szólnál 10 vagy 20 
perchez? Válassz ki egy napszakot, 
amikor a leginkább imádkozni 
tudsz, és ahhoz tartasd magad! 
Emellett az is sokat segíthet, ha 
kijelölsz egy különleges helyet az 
imának, hogy az a hely szentté vál-
jon. Ha kisgyerekeid vannak, bát-
ran kérd meg a házastársad, hogy 
figyeljen rájuk, amíg te csendessé-
get tartasz! Vagy ott van a gyere-
kek alvásideje is – tudjuk, hogy 
rengeteg a tennivaló, de 10 perc 
ima biztosan beleférhet. 
Imádkozz a pároddal vagy a csa-
ládoddal! 
Építs olyan rituálékra, mint például 
az étkezés előtti ima. A szokásos 
„Jövel, Jézus, légy vendégünk…” 
mellett bátorítsd a családtagjaidat, 
hogy mondjanak hálát a nap áldá-
saiért, vagy járjanak közben egy-
két mondatban egy számukra fon-
tos emberért. A pároddal a lelki 

kapcsolatod is elmélyül, ha néhány 
percet szántok arra – elalvás előtt 
vagy reggel –, hogy Istennek ajánl-
játok a nap örömeit és bánatait. 
Dekoráld úgy az imahelyedet, 
mint egy templomot! 
Amikor belépünk egy templomba, 
a szobrok és képek Jézusra, Máriá-
ra és a szentekre fókuszálnak. Ott-
honunkban – különösen az imára 
kijelölt helyünkön – feszület, iko-
nok, Biblia vagy épp a falra ra-
gasztott, Bibliából kiírt igék kihe-
lyezésével teremthetünk imahan-
gulatot. Ha a gyerekedet szeretnéd 
megtanítani erre, a legjobb, ha látja 
a te példádat, hogy számodra az 
ima helyszíne és ideje is fontos. 
A rövid imák is számítanak! 
Amikor a piros lámpánál állsz ve-
zetés közben, vagy egy hosszú sor-
ban vársz a kasszához, tekintsd 
Isten meghívásának, hogy Felé 
fordítsd a szívedet és az elmédet, 
ha csak néhány másodpercre is. 
Találd meg Istent a munkád 
közben is! 
Az Istennel való kapcsolat megte-
remtése a munkahelyen külön erő-
feszítést igényel – de egyáltalán 
nem lehetetlen. Próbálj meg né-
hány egyszerű szokást kialakítani! 
Például ajánld fel a napodat Isten-
nek, miközben bekapcsolod a szá-
mítógéped, vagy imádkozz azért a 
személyért, akit éppen hívni ké-
szülsz, vagy akinek az e-mailed 
címzed. Ne feledkezzünk meg a 
kávészünetekről sem, amelyek 
szintén teremthetnek néhány perc 
csöndet, hogy hálát adjunk Isten-
nek és átadjunk Neki minden min-
ket ért stresszt!  
Ne ijedj meg a szárazságtól! 
Előbb-utóbb szinte mindenki 
szembesül azzal, hogy az imaéle-
tünkben bizony vannak szárazabb 
időszakok, amikor nem érezzük 
Isten jelenlétét vagy nagyon nehe-
zen összpontosítunk. Ilyenkor az 
ima mintha teherré válna. 
Egy-egy zsoltár, egy napi áhítatos 
könyv sokat segíthet az összponto-
sításban. Hasznos lehet egy inspi-
ráló könyv is, több ilyen is van, 
amelyek erről a lelki szárazságról 
szólnak – és arról, hogy ezzel sem-
mi baj nincs, ha továbbra is keres-
sük Istent! Szeretettel ajánl-

juk John Bevere Istenem, hol 
vagy? című könyvét. 
Az okostelefonod is emlékeztes-
sen az imára! 
Ma már számos igényes applikáció 
elérhető ingyen, amelyek segítik a 
mindennapi igeolvasást és az ima-
életünket. Az egyik legismertebb 
és legjobb ilyen app a YouVersion, 
amely többféle fordítást kínál a 
Bibliából, könnyen kiemelhetsz 
számodra fontos szakaszokat, reg-
gelente napi igét küld és tematikus 
terveket is találsz, amelyek 1-2 
hétre vagy akár egy hónapra szól-
nak, legyen szó magányról, kiégés-
ről, házasságról, hiterősítésről 
vagy más területről. 
Olvass egy inspiráló történetet! 
Nemcsak a gyerekek, hanem a fel-
nőttek is élvezik az inspiráló törté-
neteket, és kevés sztori lenyűgö-
zőbb, mint a szentek élete. Legyen 
szó Lisieux-i Terézről vagy Maxi-
milian Kolbe hősiességéről, törté-
neteik mindenki számára kínálnak 
fontos üzeneteket. Figyeld meg, 
mit és hogyan tettek az életükben, 
vagy mi az a tulajdonságuk, 
amelyben te is szeretnél fejlődni! 
Talán Assisi Szent Ferenc alázatá-
ra, Szent Mónika türelmére vagy 
Szent Tamás bátorságára van most 
szükséged. 
Menj el imasétára egy vagy több 
keresztény barátoddal! 
Az ima új gondolatokhoz és kérdé-
sekhez vezethet. Kivel oszthatnád 
meg jobban ezeket, mint egy ke-
resztény barátoddal? Ha ott van 
valaki velünk, segíthet megbeszél-
ni az imában felmerülő gondolato-
kat, kérdéseket. A jó barátok fi-
gyelnek egymás imaéletére, ügyel-
nek arra, hogy az imát ne hanya-
goljuk el. A házaspároknál gyak-
ran a házastárs egyúttal ez a szelle-
mi társ is, de ha egyedülálló vagy, 
akkor sem kell magadra maradnod: 
Isten más bölcs embereket is 
utunkba állít, amikor szükségünk 
van rájuk. Imádkozz azért, hogy 
találkozz ilyen emberekkel, akik-
kel kölcsönösen erősíthetitek egy-
mást a hitetekben, és rendszeresen 
tudtok együtt imádkozni! 
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ÉVKÖZI 31. VASÁRNAP    2023-11-05 

November hónap folyamán, az esti szentmiséken, azo-

kért az elhunytakért misézünk, akiknek a nevét a pa-

dokon található borítékban lévő cédulákra felírják, és 

adományaikkal együtt a templom közepén található 

perselybe helyezik. 

 

A nehéz sorban élők számára szeretnénk az előző évek-

hez hasonlóan a tüzelőikre gyűjteni. A templomunkban 

a két padsor között van kitéve a „Tüzelőre” feliratú 

persely kérjük az adományukat abban helyezzék el. 

Hálásan köszönjük. 

 

A 2018-ban megválasztott plébániai képviselőtestület 

mandátuma lejárt, ezért a következő 5 évre új testületet 

kell választani. A hivatalból tagok (a plébánián szolgáló 

papok és diakónusok) mellé a hívek most 10 tagot és 2 

póttagot választhatnak. A hívek a templomokban kihe-

lyezett ajánló lapok kitöltésével és azoknak a sekrestyé-

ben, a Plébániahivatalban való leadásával, vagy a plébá-

nia honlapján elérhető módon november 5-én éjfélig 

javasolhatnak tagokat az új képviselőtestületbe. A vá-

lasztás tervezett időpontja december 3 és 10, a vasárnapi 

szentmisék után. Bővebb információkat a hirdetőtáblán 

és a plébánia honlapján olvashatnak.  

 

2023. november 11-én karácsonyi ajándékot: festett 

kavicsokat készítünk a Kolping házban. Részleteket a 

hirdetőtáblán olvashattok. Szeretettel várunk minden 

érdeklődőt!  

Templomi hirdetések 

 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvéreinkért! 
Név szerint: Begala Lajos és Kiss Jánosné, 
születési neve: Nagy Györgyi testvérein-
kért! Nyugodjanak békében! 
 

 
Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! 
Név szerint: Varga Jankának, Fodor Hanga Cirillá-

nak, Fodor Zoltán Nimródnak, Nagy Dá-
niel Ágostonnak, Nagy Mátyás Benja-
minnak, Kosztán - Schlemayer Máténak 
és Csuka Bendegúz Bálintnak. Imádkoz-
zunk értük!  

Temetések, keresztelők, esküvők 


